
PROTOKÓŁ  NR XXX!2021 

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 24 lutego 2021 roku. 

Porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta w zakresie działań  podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 
3. „Czas dla samorządu". 
4. Informacja Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Swidwinie za 2020 r. 

i założenia na 2021 r. 
5. Informacja Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Swidwinie za 2020 r. i 

założenia na 2021 r. 
6. Sprawozdanie zbiorcze z realizacji średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  
miejską  Swidwin z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 
2 Karty Nauczyciela 

7. Podjęcie uchwał: 
• uchwała Nr XXX!1 79/21 o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody i ustalania stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Swidwin 
• uchwała Nr XXX/1 80/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Miejskiej Świdwin na dofinansowanie przedsięwzięć  służących ochronie powietrza 
realizowanych w granicach administracyjnych Miasta Świdwin, obejmujących trwałą  
zmianę  systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 

• uchwała Nr XXX/181/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 
• uchwała Nr XXX/1 82/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 
• uchwała Nr XXX/183/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 
• uchwała Nr XXX/1 84/21 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej „KZN - Zachodniopomorskie" Sp. z o. o. 
• uchwała Nr XXX/1 85/21 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN - 
Zachodniopomorskie" Sp. z o. o. 

• uchwała Nr XXX/1 86/21 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół  podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Swidwin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół  
podstawowych od 1 września 2021 roku 

• uchwała Nr XXX/187/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 
• uchwała Nr XXXII88/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  bezprzetargową  działki 

gruntu nr 24/1, położonej w Świdwinie, w obrębie 008, na poprawę  warunków 
7gospodarowania nieruchomości przyległej 

• uchwała Nr XXX! 189/21 w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty pobranej za 
korzystanie ze zwolnień  na sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku, przedsiębiorców prowad7ąeych punkty sprzedaży 
na terenie miasta Świdwin 

• uchwała Nr XXX/190/21 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomościach stanowiących własność  Gminy Miejskiej Swidwin 

8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
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10. Zamknięcie sesji. 

Ad. I 
Przewodnicząca Rady M. Stępniak o godz. 10:00 otworzyła XXX sesję  Rady Miasta Świdwin. 
Na 15 radnych, obecnych było 13 radnych. Nieobecni to radny Ł. Paśk i J. Siwek. 

Przewodnicząca stwierdziła quorum. 

Radni nie złożyli wniosków do porządku obrad. 

Ad. 2 
Przewodnicząca Rady przedstawiła informację  na temat pism jakie wpłynęły w okresie 
międzysesyjnym, które przekazała do właściwych merytorycznie komisji. 

Ad. 3 
Pan W. Wyganowski zgłosił  temat zagospodarowania skarpy przy cmentarzu i zapytał  czy są  jakieś  
plany zagospodarowania tego terenu na ten rok? 
Pan Wyganowski zapytał  Burmistrza na jakim etapie są  prace związane z odwodnieniem, 
odprowadzeniem wód deszczowych, żeby me dochodziło do zalań  ulicy i posesji. 

W dalszej części Przewodnicząca Rady przekazała informację  od Przewodniczącej Zarządu 
Osiedla nr 6 pani H. Kurowskiej, która zgłosiła sprawę  nieodśnieżonych i oblodzonych chodników 
na ulicach Drawskiej i Połczyńskiej oraz temat drzew stojących na trasie zjazdu sankami w dużym 
parku, co stanowi niebezpieczeństwo dla dzieci zjeżdżających na sankach. Brakuje też  ogrodzenia 
wzdłuż  parku. 
W dalszej części Przewodnicząca odczytała list pani L. Dziewiatowskiej Przewodniczącej Zarządu 
Osiedla nr 4 między innymi w sprawie masowych wycinek drzew w mieście. 
Przewodnicząca Rady na sesji przek7ała list panu Burmistrzowi. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że skarpa przy cmentarzu w tym roku na wiosnę  
będzie zagospodarowana. Odnośnie odwodnienia caly projekt odwodnienia miasta został  wpisany 
do funduszy norweskich. Jeżeli miasto nie dostanie środków, to realizacja odbędzie się  własnymi 
środkami w oparciu o koncepcję  tam zawartą. 

Odnośnie wycinek drzew, pan Burmistrz odpowiedział, że teraz jest okres wycinek 
pielęgnacyjnych, jest wiele pism, wniosków i nie na wszystkie miasto się  zgadza. W jednym 
przypadku doszło do drastycznego okaleczenia drzew na osiedlu wojskowym. W tym roku miasto 
ma zaplanowane posadzenie 58 drzew. Jest też  plan powrotu do nasadzeń  drzew miejskich jak głóg 
i lipy. 
Temat działki między ulicami Kołobrzeską  i A. Krajowej to jest działka prywatna i tam raczej nie 
będzie możliwości żeby utworzyć  skwer. Na temat nasadzeń  drzew związany z narodzinami dzieci, 
pan Burmistrz odpowiedział, że ciężko w mieście znaleźć  miejsce, gdzie można by posadzić  100 
drzew gdyby urodziło się  100 nowych mieszkańców. 
Odnośnie pytań  pani Kurowskiej dotyczących parku, rzeczywiście był  tam problem z kilkoma 
drzewami ale są  to nowe nasadzenia i nie będą  wycięte. W przyszłym roku zostaną  odpowiednio 
zabezpieczone. 

Ad.4 
Pani A. Zdunek kierownik MOPS przedstawiła informację  na temat Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Swidwinie za 2020 r. i założenia na 2021 r. 
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Informacja stanowi załącznik nr I do protokołu. 

Radni przedstawili pytania: 
Radny M. Dereń  zapytał  o wzrost dodatków mieszkaniowych względem roku 2019 r. 
Pani A. Zdunek odpowiedziała, że przygotuje taką  informację  i przekaże ją  radnym. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czym spowodowana jest słaba ściągalność  alimentów i ilu jest 
dłużników alimentacyjnych? 

Pani  A. Zdunek odpowiedziała, że tym, że ludzie me pracują. MOPS występuje do komornika, do 
sądu, do starostwa o zatrzymanie prawa jazdy, do biura pracy o pracę  dla tych osób. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy osoby +75 przychodziły po pomoc do MOPS-u czy MOPS do nich 
przychodził? 

Pani A. Zdunek odpowiedziała że były to osoby, które na podstawie decyzji miały przyznane 
usługi opiekuńcze. Jest też  program „wspieraj seniora" i część  osób zgłosiła się  przez system a 
część  telefonicznie i osobiście. 

Radny W. Grzesiak zasugerował, żeby pracownicy MOPS wyszli do osób 75+, sprawdzili jak oni 
żyją, bo wielu z nich wstydzi się. 

Pani A. Zdunek odpowiedziała, że z programu „wspieraj seniora" skorzystały osoby nowe, ajeżeli 
chodzi o wejście w środowisko tych osób, to nie wolno wejść  tam, gdzie osoba sobie tego nie 
życzy. Tych osób jest bardzo dużo i nie da się  zapukać  do wszystkich drzwi. Na wszystkich 
tablicach w mieście była informacja z numerami telefonów do miejsc gdzie można było się  zwrócić  
o pomoc. Dzięki temu do MOPS-u zgłosiło się  bardzo dużo osób - 51. 

Pan Burmistrz zaproponował  żeby pani kierownik przygotowała radnym analizę  na temat 
wypłaconych świadczeń. 

Radny K. Olszewski zapytał  czy na rok 2021 mamy zmniejszone środki na specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, czy wzrosła liczba odbiorców, bo są  sygnały od rodziców, ze są  przyznawane mniejsze 
godziny niż  w poprzednim roku? 

Pani kierownik odpowiedziała, że wzrosła liczba odbiorców, a pieniądze są  takie same jak w 2019 
roku. W styczniu MOPS wystąpił  do urzędu wojewódzkiego o zwiększenie dofinansowania na te 
usługi i czekamy na odpowiedź. 

Radna I. Markiewicz zapytała o osoby bezdomne. Czy MOPS sprawował  nad nimi opiekę, czy te 
osoby miały zapewniony posiłek? Czy jest jakieś  miejsce w świdwinie, gdzie te osoby mogłyby 
spędzić  noc? 

Pani kierownik odpowiedziała, że osoby takie są  kierowane do miejsca na Szczecińskiej 129, 
gdzie są  pomieszczenia socjalne, ale te osoby, które chodzą  w mieście nie chcą  być  tam 
umieszczone. Mają  zabezpieczony gorący posiłek. Na dzień  dzisiejszy są  umieszczone te osoby w 
ośrodkach dla bezdomnych i W jest teraz tylko jeden pan, który nie chce udać  się  do ośrodka. 

Radny J. Konat zapytał  co było remontowane w klubie seniora? 
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Pani kierownik odpowiedziała, że była to wymiana drzwi na przeciwpożarowe. 

Ad. 5 
Informacja Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie za 2020 r. i założenia 
na 2021r. - informacje przedstawiła w zastępstwie pani A. Zdunek 
Informacja jest załącznikiem do protokołu. 
Radni pytań  nie przedstawili. 

Ad. 6 
Sprawozdanie zbiorcze z realizacji średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  miejską  Świdwin z 
uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela - 
załącznik nr 3 do protokołu. 

Sprawozdanie przedstawiła pani J. Kruk dyrektor CUW. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę. 

Po przerwie: 
Przewodnicząca Rady  sprawdziła obecność  radnych- 13 radnych obecnych. 

Ad. 7 Podjęcie uchwał: 
uchwała Nr XXX/179/21 o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody i ustalania stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Świdwin 

Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr 30M 80/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Miejskiej Swidwin na dofinansowanie przedsięwzięć  służących ochronie powietrza 
realizowanych w granicach administracyjnych Miasta Swidwin, obejmujących trwałą  
zmianę  systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 

Radny W. Grzesiak zapytał  na ile osób przewidziana jest dopłata? 

Pan A. Kot  odpowiedział, że w projekcie uchwały nie ma określonej ilości osób, jest określona 
wysokość  przyznanej dotacji - max.  50% kosztów inwestycji, nie więcej niż  5 000 zł  brutto dla 
jednego mieszkańca. Kolejnym etapem będzie zabezpieczenie środków w budżecie na realizacje 
tego celu. 

Radni przystąpili do głosowania. Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie. 

• uchwała Nr XXX/181/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 
Wynik głosowania: za— 13 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXX/1 82/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 
Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXX/183/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 
Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie 
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• uchwała Nr XXX/ł  84/21 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „KZN - Zachodniopomorskie" Sp. z o. O. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że nie będzie blokował  uchwały i będzie głosował  za, ale 
uważa, że wprowadzanie jej tak krótko przed sesją  bez możliwości zapoznania się  przez radnych. 
Radny dodał, że Burmistrz Feliński zmałpował  pomysł  od Połczyna Zdroju, gdzie dyskusja trwa od 
dawna, gdzie były przeprowadzane badania odnośnie chętnych, a u nas nic nie było 
przeprowadzane. 
Radny dodał, że po Komisji Budżetu kiedy ta uchwała była omawiana nasunęło mu się  pynie czy 
Swidwin będzie mógł  na równi konkurować  ze Szczecinem jeśli chodzi o rozdysponowanie 
środków? Radny powiedział, że myśli, że nie. 

Radny W. Grzesiak zapytał  dla jakiej grupy mieszkańców przeznaczona jest ta spółdzielnia? Jaki 
wkład muszą  włożyć  mieszkańcy, jaka suma przypadnie dla miasta Swidwina i czy miasto będzie 
partycypowało w kosztach? Radny powiedział, że nie było zbadanych zasobów mieszkaniowych, 
zdolności finansowych mieszkańców do tych zasobów, wysokie opłaty czynszowe i czy to jest cel 
miasta żeby w takim kierunku iść? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie zgad7a się  z radnym Szyposzyńskim. Ustawa weszła w życie 
19 stycznia i nie było wcześniej czasu na procedowanie tego dokumentu. Rozmawialiśmy z KZN 
już  w ramach starania się  o środki norweskie, gdzie podpisana została umowa partnerska. 
Rozmowy z KZN-em były też  już  w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego i wtedy radni nie 
zgodzili się  na wejście w takie partnerstwo. 

Jeżeli chodzi o ta uchwałę, to grzech nie sięgnąć  po te pieniądze, nie wejść  do tej spółki. 
Miasto nie przekazuje tam jeszcze ziemi, nie można powiedzieć  jaki będzie tam model finansowy, 
na razie zaczynamy rozmowy. Połczyn podjął  taką  uchwałę  na sesji nadzwyczajnej. Biały Bór jest 
zainteresowany, Drawsko. 
Burmistrz dodał, że naszym atutem jest to, że mamy już  tereny przygotowane pod budownictwo, na 
ulicy Dobrej i nam brakuje tylko projektu. 

Przewodnicząca Rady dodała, że zasadność  podjęcia tej uchwały jest dla wszystkich oczywista 
natomiast zabrakło pogłębionej dyskusji na temat tego jak widzielibyśmy mieszkalnictwo w 
mieście. 

W dalszej części głos zabrał  radny P. Szyposzyński, który zapytał  pana Burmistrza czy wie ile osób 
będzie chętnych na takie mieszkania? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że już  dwa lata temu były wystosowane ankiety do mieszkańców z 
pytaniami, a także w ramach funduszy norweskich były robione pogłębione badania. W Swidwinie 
wynajęcie stancji jest od 1000- 1600 É. Mamy informacje, bo widzimy ile osób składa do miasta 
wnioski. 

Radny P. Szyposzyński stwierdził, że nie wie skąd Burmistrz już  dwa lata temu wiedział  jakie będą  
warunki i ile trzeba będzie wpłacić? 
Radny powiedział  Burmistrzowi, że powinien wcześniej radnym przedstawić  jakąś  informację. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że na komisji oświaty polityka mieszkaniowa była bardzo 
szczegółowo omawiana, a wcześniejsze analizy były związane z tym, że już  wtedy były rozmowy z 
KZN, a ustawa, która teraz weszła w życie zmienia pozycję  KZN-ów i on może się  teraz włączać  
do takich spółek, a wcześniej nie mógł. KZN może także poręc7 łć  kredyty. 
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Radny P. Szyposzyński zwrócił  się  do przewodniczącej żeby przywołała Burmistrza i żeby 
udzielał  odpowiedzi na pytania, bo me odpowiada na pytania. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że może prosić  o udzielenie odpowiedzi na pytanie i nie 
wie, co miała by zrobić  żeby radny uzyskał  odpowiedź  taką  jaką  chce usłyszeć. 

Radny W. Grzesiak zapytał  pana Burmistrza czy przekazanie radnym materiałów jest tak trudne? 
Następnie radny dodał, że się  wstrzyma od głosowania, bo nic nie wie, nie ma żadnej informacji. 
Według radnego mieszkańcy czekają  na inne mieszkania, bo te będą  jak stancje. 

Pan Burmistrz powiedział, że jest to alternatywa. Miasta nie stać  na budowanie nowych lokali, 
które by były komunalne. Mamy około 8 milionów zadłużenia. Ten program, który teraz jest to jest 
rozwinięcie mieszkania plus, więc te mieszkania będą  dostępne dla ludzi, którzy niekoniecznie mają  
duże dochody. 
Jesteśmy dopiero na etapie powołania spółki. Trzy miliony możemy dostać  z rządowego programu 
na wniesienie wkładu do tej spółki. Wszystkie szczegóły będą  dopiero później. 

Radny W. Grzesiak ponowił  prośbę  o materiały. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy chodzi o materiały, które były przygotowywane dla Związku 
Miast Polskich? 

Radny W. Grzesiak odpowiedział, że tak. 

Przewodnicząca zwróciła się  więc do pana Burmistrza o przekazanie tych materiałów dla radnych. 

Radni przystąpili do głosowania nad uchwałą: wynik - za 12 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymał  się  - I głos. 

• uchwała Nr XXX/185/21 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wsparcie ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN - 
Zachodniopomorskie" Sp. z o. o. 

Wynik głosowania: za - 12 głosów, przeciw —0 głosów, wstrzymał  się  - I głos 

• uchwała Nr XXX!! 86/21 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół  podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Świdwin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół  
podstawowych od 1 września 2021 roku 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że bije się  w piersi, że zagłosował  na tak jeżeli chodzi o 
uchwałę  grudniową, kiedy zmienialiśmy sieć  przedszkoli w mieście. Radny dodał, że myśli, że 
zrobił  krzywdę  dzieciom, które pójdą  do sześciolatków do szkoły. 
Radny przypomniał  też  rok 2017, kiedy nastąpiło między innymi przekształcenie gimnazjum w 
szkołę  podstawową. 
Radny zapytał  jak uchwała, którą  będziemy podejmować  wpłynie na liczbę  oddziałów szkolnych w 
poszczególnych szkołach? 
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Pan R Chamski kierownik Wydz. Oświaty odpowiedział, że ta uchwała jest kontynuacja uchwały 
przyjętej w grudniu i ma usystematyzować  świdwińską  oświatę  żeby w każdej szkole podstawowej 
były dwa ciągi. Dlatego w grudniu wprowadziliśmy zmianę  sieci przedszkoli i wprowadziliśmy 
oddziały przedszkolne w SP nr 1, 2 i 4 po dwa. W SP nr 4 docelowo tych oddziałów miało by być  
18, podobnie w SP nr I i 2. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że wpłynął  wniosek rodziców z SP nr 1 kl. VI C i VI D. 
Według radnego spowoduje to przeludnienie w SP NR 1 i 2, przy niepełnej „czwórce". 

Pan kierownik powiedział, że uchwała Nr XXX/1 86/21 musiała uzyskać  pozytywną  opinię  
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, związków zawodowych zrzeszających pracowników 
oświaty. Przygotowując ta uchwałę  nie mieliśmy informacji o tym, że wpłynie wniosek rodziców. 
To będzie omawiane w marcu. 
Przewodnicząca Rady dodała, że na 4 marca zaplanowana jest Komisja Oświaty, która będzie 
poświęcona temu tematowi. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy zostały zabezpieczone środki na realizację  uchwały 
grudniowej i dzisiejszej? 

Pan kierownik odpowiedział, że przygotowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych jest w gestii dyrektorów szkół  i klasopracownie dla tych dzieci nowo przyjętych 
będą  przygotowane na I września. 

Pani Wiceburmistrz dodała, że podejmując decyzje rozpatruje się  różne aspekty. Czy najpierw 
zabezpieczyć  mury czy dzieci? Czy współczynnik zmianowości w pozycji 1 to jest najlepsze 
rozwiązanie? Czy współczynnik powyżej jedynki nie jest do wykonania? Nie jest to łatwe zadanie, 
ale musimy się  z tym zmierzyć. 

Radna I. Markiewicz zapytała czy dzisiaj podejmowana uchwała może skutkować  tym, że będzie 
dwuzmianowość  w SP nr 4 i czy może być  sytuacja, że będzie tam za dużo nauczycieli? 

Pan kierownik odpowiedział, że w SP nr 4 nie będzie dwuzmianowości, bo tam jest 27-28 
klasopracowni. 

Trzeba zdać  sobie sprawę, że dzieci z roku na rok nam nie przybywa, niż  demograficzny 
powoduje to, że oddziałów klasowych mamy z roku na rok coraz mniej, więc musimy mieć  
świadomość, że godzin dydaktycznych i etatów z czasem będzie mniej. Co roku rodzi się  około 
100-120 dzieci, czyli 4-5 klas pierwszych. 
Jeśli chodzi o przydział  godzin, o etaty możemy o tym rozmawiać  na komisji 4 marca, bo teraz nie 
mamy danych do dyskusji. Dane będą  przygotowane przez panią  dyrektor Lipkowicz i panią  
dyrektor Borowczak. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że radna Markiewicz pytała o projekt uchwały, jak tutaj te 
zmiany ulic wpłyną  na nauczycieli? 

Pan kierownik odpowiedział, że jeżeli chodzi o projekt tej uchwały, którą  dzisiaj procedujemy 
rozmawialiśmy z parną  dyrektor Borowczak niejednokrotnie, bo dyskusje trwały. Ta uchwała nie 
wpłynie na zmniejszenie ilości etatów w szkole nr 4. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że dzisiaj procedowana uchwała powinna być  podjęta za 
miesiąc. 
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Przewodnicząca Rady dodała, że też  się  zaczyn nad tym zastanawiać, bo sytuacja klasy VI C i VI 
D może mieć  realny wplyw w zależności od tego jaką  decyzje podejmie rada. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że chciałby też  poznać  wcześniej opinię  dyrektorów. Radny 
dodał, że wstrzyma się  od głosu. 

Przewodnicząca Rady zapytała panie dyrektor A. Lipkowicz i D. Borowczak czy chciałyby 
zabrać  głos w tej sprawie? 

Pani A. Lipkowicz odpowiedziała, że wszelkie rozmowy na temat klasy VI C i VI D będą  
przedstawione w dniu 4 marca na komisji. 

Pani A. Firltnger powiedziała, że też  skiania się  ku dacie 4 marca. 

Radna J. Kondracka, że decyzja pozostawienie klas szóstych w szkole nr 2 nie powinna bazować  
i szkodzić  innym dzieciom później. 
Radna dodała, że decyzja pozostawienia klas szóstych powinna być  na drugim miejscu. 
Najważniejsze jest dla ogółu. Jeżeli teraz mamy uchwalić  uchwałę, żeby dzieci miały bliższą  drogę  
do szkoły to jest na lata. Później możemy się  zastanawiać  czy ewent,ilnie pozostawiając klasy 
szóste nie zaszkodzimy jeszcze innym dzieciom. 

Radny P. Szyposzyński zaapelował  do radnych żeby wstrzymali się  od głosu i nie podejmowali 
dzisiaj tej uchwały. 

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy są  jeszcze pytania? 

Radny J. Konat zapytał  czy rodzice dzieci klas szóstych dostaną  odpowiedź  po posiedzeniu 
komisji marcowej? 

Pan R. Chamski odpowiedział, że naszym zamiarem jest zaproszenie rodziców klasy VI C i VI D 
na komisję  4 marca i zaproszenie ich do wspólnej dyskusji. 
Pan kierownik dodał, że dzisiejsza uchwała ma za zadanie usystematyzowanie naszego systemu 
oświaty i stworzenie dwóch ciągów w szkole nr 1, 2 i 4. Na tą  uchwałę  nie powinniśmy patrzeć  
przez pryzmat tych dwóch wniosków rodziców, bo jest to odrębna sprawa. Niepodjęcie dzisiaj 
uchwały skutkują  tym, że rozwiązania w niej zawarte nie wejdą  wżycie od I września 2021 r. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że rodzie ma prawo wybrać  sobie szkołę, go której chce swojego 
ucznia przek7 ć  i ta rejonizacja me jest do końca. My nic nie możemy zrobić, bo to jest wola 
rodzica. 
Radny dodał  też, że na komisji będą  emocje. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że formułę  komisji ustali pani przewodnicząca w 
porozumieniu z panem Burmistrzem. 

Pan kierownik powiedział, że rodzic ma prawo za zgodą  dyrektora zapisać  dziecko do dowolnej 
szkoły, ale my jako organ prowadzący dla szkół  musimy zapewnić  w pierwszej kolejności dla dzieci 
zamieszkujących w obwodzie danej szkoły i sieć  szkół  póki prawo oświatowe nakazuje, musimy 
stworzyć. 
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Pani Wiceburmistrz dodała, że konsekwencją  uchwały grudniowej, którą  dzieci przedszkolne 6-
latki swoją  edukacje będą  rozpoczynały w szkołach macierzystych i dzisiejsza uchwała, to jest 
kontynuacja. To są  kosmetyczne zmiany. Są  to nieliczne ulice, które przeszły ze szkoły nr 4 do nr 1, 
ze szkoły nr 1 do szkoły nr 2, żeby były dwa ciągi edukacyjne. My będziemy wnioskować  o 
przyjecie tej uchwały, ze względu na to, że to uruchomi proces rekrutacji. Problem klas VI C i VI 
D, to konsekwencja tego, że tamten system nie był  doskonały. Jeżeli chodzi o wyniki egzaminów 
mamy na kiepskiej jakości i słyszę, że głównym powodem było to, że dzieci z szkoły nr I i 2 
przechodziły do szkoły nr 4. 
Dzisiaj procedujemy tylko nad kosmetycznymi zmianami, pojawiły się  nowe ulice, więc 
musieliśmy je wpisać  w rejony szkół. Nie wpływa to na poziom zatrudnienia nauczycieli. Uchwała 
był  przedstawiona radnym dużo wcześniej. 

Radna J. Kondracka i radny M. [)ereń  podziękowali panu kierownik za odpowiedź. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że jego takie uzasadnienie nie przekonuje. Przeprasza, że 
głosował  za przyjęciem grudniowej uchwały i powiedział, że zagłosuje dzisiaj przeciw. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie: 

Radni przystąpili do głosowania: 
uchwała Nr XXX/186/21 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół  podstawowych 

prowadzonych przez Miasto Swidwin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół  
podstawowych od I września 2021 roku 
Wynik głosowania: za -10 głosów, przeciw - 1 głos, wstrzymał  się  —2 głosy. 

• uchwała Nr XXX!! 87/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 
Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXJI88/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  bezprzetargową  działki 
gruntu nr 24/1, położonej w Swidwinie, w obrębie 008, na poprawę  warunków 
7gospodarowania nieruchomości przyległej 
Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie 

Radny W. Grzesiak powiedział, że chodzi tu o punkt skupu złomu i tam jest nierozwiązana sprawa 
zanieczyszczenia Regi od ścieków ze złomu i części pojazdów, które tam są  utylizowane. Radny 
dodał, że prosił  o kontrolę  środowiskową  i do tej pory nie ma żadnych efektów. Przybliżanie tego 
punktu skupu do rzeki to jest błąd. Pan Burmistrz nie reaguje na taicie zanieczyszczenie naszej 
rzeki. 
Radny powiedział, że jest przeciwny tej sprzedaży. 

Radny J. Konat zapytał  przy  jakim punkcie skupu? 

Pani E. Nikipierowicz kierownik Wydz. Przedsiębiorczości powiedziała, że przy ulicy Batalionów 
Chłopskich. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  o wielkość  działki w m2? 
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Pani kierownik odpowiedziała, że 601 m2. Stan faktyczny zagospodarowania tej nieruchomości nie 
ulegnie zmianie. Ona w tej chwili jest zajmowana przez wnioskodawców. W wyniku kontroli 
pojawił  się  taki problem, więc zgłosili się  z wnioskiem o uregulowanie sprawy. 

Radny M. Dereń  zapytał  o koszt sprzedaży działki. 

Pani kierownik odpowiedziała, że wartość  z operatu szacunkowego wynosi 11 588 zł. 

Radni przystąpili do głosowania: za - 11 głosów, wstrzymał  się  - I głos, przeciw - I głos. 

• uchwała Nr XXX/1 89/21 w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty pobranej za 
korzystanie ze zwolnień  na sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży, należnej w 2021 roku, przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży 
na terenie miasta Swidwin 
Wynik głosowania: za -13 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXX!! 90/21 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie siużebności przesyłu 
na nieruchomościach stanowiących własność  Gminy Miejskiej Swidwin 

Wynik głosowania: za - 13 głosów, jednomyślnie. 

Ad. 8 i 9 

Radny P. Szyposzyński zapytał  panią  Burmistrz o wniosek mieszkańców z ulicy Wojska 
Polskiego, ze SM „Osiedle" odnośnie wycinki drzew. Zgodzili się  państwo na wycinkę  dwóch 
sztuk, a nie zgodzili na wycinkę  brzozy przy budynku nr 21. 
Radny pokazał  pismo od mieszkańców, gdzie podpisało się  11 osób odnośnie wycinki tej brzozy, 
a następnie odczytał  1iagment decyzji urzędu. 
Radny zapytał  dlaczego nie pozwała się  na ścięcie czegoś, co ma za dużą  wysokość? Radny 
powiedział  też, że jest dla niego niezrozumiała decyzja odmowna. 

Pani Wiceburmistrz odpowiedziała, że wniosek mieszkańców nie wpłynął  ze względu na 
zagrożenie tego drzewa, tylko z tego względu, że daje cień. 
Wniosek jest zasadny kiedy drzewo stanowi zagrożenie, kiedy zwisają  z drzew tzw. suche konary, 
kiedy jest istotne zachwianie statyki drzewa, kiedy jest tzw. rozwidlenie w kształcie V lub brak 
wymaganej stabilności drzewa w podłożu. 
Oględziny drzewa były wtedy, kiedy były kilkunastostopniowe mrozy i dostałam od dendrologów 
taką  obietnicę, że pro bono wiosną  przeprowad7ą  oględziny i otrzymam z tego wnioski. I jeżeli te 
drzewa będą  stanowił  zagrożenie dla tego budynku, to wydamy zgodę. 

Pani Burmistrz dodała, że w mieście mamy jedną  wielką  patelnię  i jeżeli nie ma przesłanek 
związanych z zagrożeniem, to wykorzystała swoją  moc. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy na ta decyzję  ma fakt, że tam mieszka ciocia pani Burmistrz? 

Pani Wiceburmistrz odpowiedziała, że wyciąganie takich wniosków jest nieuzasadnione. 
Koligacje rodzinne nie miały wpływu na decyzję. Była to bardzo obiektywna analiza tej sytuacji i 
decyzja została podjęta w oparciu o przepisy prawa. 
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Przewodnicząca Rady dodała, że są  też  głosy mieszkańców, którzy są  bardzo sihistrowani tym, że 
się  w mieście „tnie na potęgę". Między innymi pani L. Dziewiatowska która skierowała w tej 
sprawie list do mieszkańców, zgłaszając wycinkę  drzew przez spółdzielnię  mieszkaniową, że jest 
to bardzo niekorzystna sytuacja. Sytuacje trzeba ocenić  globalnie. 
Przewodnicząca zapytała kiedy będzie ta ocena dendrologiczna? 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że na przełomie marca, kwietnia i maja. 

Pan Burmistrz dodał, że my jesteśmy między młotem a kowadłem. Zawsze jest gro zwolenników, 
którzy chcą  usunąć  drzewo i są  tacy, którzy chcą  to drzewo ocalić. Wnioski analizujemy i staramy 
się  podejmować  słuszne decyzje. 
Pan Burmistrz dodał, że radny i jego wnioski są  za daleko idące. 

W dalszej części pan Bunnistrz, pani Burmistrz i radny Szyposzyński dyskutowali na temat placu 
zabaw, jaki ma powstać  przy ulicy Wojska Polskiego 17. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  jak zakończyły się  rozmowy związane z termomodernizacją  SP nr 
3? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że rozmowy odbędą  się  w piątek. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  o świdwińską  orkiestrę  dętą? Czy Burmistrz wie, o co tam chodzi? 

Pan T. Chmielewski dyrektor ŚOK odpowiedział, że zmiana jaka zaszła z początkiem roku polega 
na tym, że została rozwiązana umowa o pracę  z dotychczasowym kapelmistrzem i jest ogłoszenie o 
tym, że SOK poszukuje osoby na stanowisko kapelmistrza. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czemu ta osoba zrezygnowała? 

Pan dyrektor odpowiedział, że doszło do rozwiązania urnowy o prace za porozumieniem stron. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  o przyczynę? 

Pan dyrektor odpowiedział, że nie był  zadowolony z pracy pana kapelmistrza. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy jest jakiś  odzew? 

Pan dyrektor odpowiedział, że po pierwszym ogłoszeniu, które zostało opublikowane formalnie na 
papierze nie wpłynęła jeszcze żadna oferta, dlatego to ogłoszenie zostanie ponowione. 

Radny P. Szyposzyński zwrócił  się  do pana Burmistrza żeby przy okazji remontu ulicy Pocztowej 
zorganizować  spotkanie z wójtem i starostą  i Rada, które miałoby na celu stworzenie uchwały 
intencyjnej odnośnie kontynuacji tej drogi aby zrobić  obwodnicę. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że pomysł  mu się  podoba. Rozmowy są  prowadzone i takie 
koncepcje są  rozważane. Planowane są  też  obwodnice ulicą  Łąkową. 
Pan Burmistrz dodał, że postara się  zorganizować  takie spotkanie. 

11 



Radny P. Szyposzyński zwrócił  się  do radnych żeby porozmawiać  o sztandarze i zapytał  czy sesje 
rady mogłyby się  odbywać  w innym terminie, bo są  w takim samym jak w Połczynie? Radny 
zaproponował  też  żeby sesje odbywały się  w czwartek, piątek? 

Przewodnicząca Rady zaproponowała, że zbierze od radnych informacje i coś  wypracuje, ale w 
piątek nie będzie mogła prowadzić  sesji i na ten moment nie ma kto jej zastąpić, ponieważ  
wiceprzewodniczący są  zdalnie. 

Radny J. Konat zapytał  czy jest przewidziany budżet na sterylizację  zwierząt? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że prowadzimy konsultacje odnośnie rocznego programu 
dotyczącego opieki. Mamy zabezpieczone odpowiednie kwoty. TOZ się  zlikwidował, ale powstało 
jedno stowarzyszenie z którym teraz prowadzimy konsultacje. Oni między innymi opiniują  nam 
nasze dokumenty i też  fundacja. 
Z panem kierownikiem były panie zobaczyć  jak działa schronisko w Choszcznie. Pan Burmistrz 
dodał, że namawiał  panie żeby nie organizowały dwóch organizacji i mocno zachęcał  je do rozmów 
żeby powołać  jedno duże stowarzyszenie. 

Radny J. Konat zapytał  czy zapytania kierować  do pana Kota? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że organizacje pozarządowe nas wspierają. Mamy podpisane umowy 
ze schroniskiem w Choszcznie, a stowarzyszenia wspierają  szukając domów tymczasowych. Mamy 
podpisaną  umowę  na dzikie zwierzęta. Jeżeli coś  się  dzieje, to trzeba nas informować, a my jeżeli 
jest zasadność  to informujemy organizację  pozarządową  o wsparcie. 

Radny W. Grzesiak zapytał  kto pozwolił  wyciąć  drzewa przy zamku? Ile drzew wycięliśmy w 
2019, 2020 roku i teraz w 2021 a ile posadziliśmy drzew? Czy nie stać  nas na więcej niż  50 
nasadzeń? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że drzewa, które wycinamy są  opiniowane przez nas, przez 
starostwo. Wszystkie drzewa koło Regi są  przechylone z dużą  koroną  i te drzewa mogą  się  
wywrócić. W tym roku 29 drzew jest usuwanych z terenu miasta, a my postanowiliśmy, że w jedno 
wycięte drzewo będziemy wsadzali dwa drzewa nowe. Chcemy sadzić  drzewa kilkuletnie 5-6 
letnie. 

Radny W. Grzesiak podziękował  panu Burmistrzowi za dokarmianie ptaków w trudnym okresie 
zimowym. Ani ziarnka żeście nie kupili do karmników. 
Dalej radny zapytał  czy urząd myśli ojakiś  budkach lęgowych? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie mieliśmy takich pomysłów? 

Radny W. Grzesiak przypomniał  sprawę  7ospodarowania parkingu przy Agromie. Radny dodał, 
że przedstawił  z mieszkańcami plan zagospodarowania tego terenu, chciał  to zrobić  w czynie 
społecznym. Burmistrz tego nie przyjął  i co przez dwa lata zrobił  tam ten człowiek? Nic. Czy pan 
coś  wie, co tam zrobi ten człowiek? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że poprawiliśmy chodniki, deptak, budujemy plac zabaw. Nie ma 
sensu kruszyć  kopii o taki fragment trawnika. 
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Pan Burmistrz dodał, że przeglądał  propozycje radnego Grzesiaka i większość  tych propozycji jest 
już  spełniona. Rozmawiajmy o poważnych rzeczach. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że wybudowane jest Dino przy ulicy Poznańskiej i za nim z tyłu 
jest teren miejski. Tam są  chaszcze, śmieci. 
Radny zapytał  czy rada młodzieżowa jest w mieście czy nie ma? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że radny mógł  przyjść  i powiedzieć  o tym, zostałoby to posprzątane. 
Odnośnie MRM przyjęliśmy w 2020 roku nowy statut i próbowaliśmy zorganizować  we wrześniu 
wybory do MRM ale ze względu na pandemię  nie udało się. Prawdopodobnie teraz wybory 
przeprowadzimy online. Pan Burmistrz dodał, że nie ma pomysłu. Doświadczenia ostatnio miał  
urząd marszałkowski z wyborami radnych, więc podpytam i może powielimy ten pomysł. 

Radny W. Grzesiak zapytał  czy nadal się  wstydzimy naszych sportowców i działaczy, którzy 
zostali uhonorowali za 2019 r? Do tej pory nie ma na stronie internetowej informacji na temat tych 
osób. 

Pan R Chamski powiedział, ze jeszcze dziś  postara się  wysłać  Iink do strony, gdzie ci sportowcy 
byli wyeksponowani za 2019 r. 

Radny W. Grzesiak zapytał  Burmistrza kto poniesie koszty utylizacji okien, bo z wypowiedzi 
wykonawcy wynika, że zostały zutylizowane dwuletnie okna, które można było wymontować  i 
sprzedać  na rynku wtórnym. Pan mówi, że nie ma pieniędzy, a tu poszło ponad 100 tys. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że okna były wymienione w 2018 roku, ale one nie spełniają  norm. 
My wydaliśmy 80 tys. i musieliśmy wymienić  te okna, bo nie spełnilibyśmy norm projektowych dla 
termomodernizacji. 

Pan Burmistrz dodał, że wykonawca mówił, że okna przy montażu zostały uszkodzone, więc 
na niego będzie utylizacja okien. Miasto nawet jak coś  jest z odzysku, to nie może tego tak łatwo 
sprzedać. Jest to trudna procedura. 

Radny W. Grzesiak zapytał  Burmistrza, że gdyby wiedział, że okna są  warte 80%, to czy nie 
szukałby nabywcy na rynku wtórnym? Radny stwierdził, że Burmistrz na mieszkańcach oszczędzał  
a tu tego nie dopilnował. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w piątek będzie rozmawiał  z wykonawcą  na ten temat. 

Radny W. Grzesiak podsumował, że gdyby był  gospodarzem, to dopilnował  by tak, żeby straty 
były jak najmniejsze. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się  do Burmistrza o przygotowanie po sesji informacji co się  stało 
z oknami, po czyjej stronie leży zagospodarowanie tych okien i co ewentualnie moglibyśmy z tego 
uzyskać.  

Radny M. Dereń  pytanie skierował  do pana A. Kota: zapytał  o drewniany most na Łokietka. Radny 
zgłosił  też  bardzo zły stan poboczy na ulicy Szczecińskiej. 

Pan A. Kot odpowiedział, że w ostatnich dniach jeździł  czerwony jeep na zlecenie urzędu miasta, 
dotyczące pięcioletniej inwentaryzacji dróg w mieście i ocenę  dwóch mostów w mieście. Po 
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dokumentach, które wpłyną  do urzędu będziemy mieli ekspertyzę  z zaznaczeniem ubytków i 
działań  jakie będziemy musieli podejmować. 
Jeżeli chodzi o dziury na ulicy Szczecińskiej po interwencji był  od razu wykonany telefon do 
zarządcy drogi i w tym samym dniu pojawiły się  skrajnie stojące przy tych największych dziurach, 
a na sugestię  kiedy przyjadą  łatać  dziury na ulicy Szczecińskiej me uzyskałem odpowiedzi, że to 
będzie na drugi dzień. 

Radny M. Dereń  dodał, że niektóre miejsca są  tak tragiczne i trzeba zwrócić  na to szczególną  
uwagę. Radny dodał, że droga alternatywna kolo młyna w okresie zimy nie była do przejechania. 
Nie było tam odśnieżane, ani posypywane. 

Ad. 10 
Przewodnicząca Rady o godz. 14:11 zakończyła sesję. 

Pr?kołow. a: 	 Przew i „  częca Rady 
M.1Tys 	 Mo! ępniak 
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